[image: Описание: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\ДНР герб.png]ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 21 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ
22.03.2024                                                                                                                                        №  28

Об участии выпускников  11 класса
МБОУ «Школа № 21 г.Донецка» в тренировочном тестировании по обязательным предметам ГИА по образовательным программам
среднего общего образования

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.03.2024 № 103 «О проведении тренировочных тестирований по обязательным учебным предметам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Донецкой Народной Республике», в соответствии  с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства  просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552,приказа отдела образования администрации Куйбышевского района города Донецка от 22.03.2024 года № 43 «Об участии в тренировочном тестировании по обязательным предметам ГИА по образовательным программам среднего общего образования», с целью подготовки выпускников 11-х классов общеобразовательных муниципальных бюджетных учреждений Куйбышевского района города Донецка к прохождению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в тренировочных тестированиях выпускников 11класса, реализующих  программы среднего общего образования,  в дистанционной форме с применением информационно-коммуникационных технологий
02.04.2024 по предмету «Русский язык» и   05.04.2024 по предмету «Математика».
2.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности проведения тренировочных тестирований.
3.Иванюк А.О., заместителю директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 21 г. Донецка» :
3.1.Довести приказ МОН ДНР от 15.03.2024 № 103 «О проведении тренировочных тестирований по обязательным учебным предметам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Донецкой Народной Республике» до сведения учителей, привлекаемых к проведению пробного тестирования, выпускников 11классов и  их родителей (законных представителей).
Срок: до 29.03.2024
3.2.Обеспечить участие выпускников 11 класса в тренировочном тестировании
Срок: 02.04.2024 и 05.04.2024
3.3.Обеспечить организационную и техническую готовность муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 21 г. Донецка» к проведению тренировочных тестирований.
Срок: 02.04.2024 и 05.04.2024
3.4.Обеспечить участие педагогов в работе комиссий Куйбышевского района города Донецка по проверке работ тренировочного тестирования в течение 5 календарных дней после проведения тестирования: (приложение 1,2)
по предмету «Русский язык» в период с 03.04.2024 по 07.04.2024;
по предмету «Математика» в период с 06.04.2024 по 10.04.2024.

3.5.Организовать предоставление работ участников тренировочного тестирования для последующей централизованной проверки в отдел образования администрации Куйбышевского района города Донецка.
Срок: в день проведения тестирования
4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

	Директор МБОУ «Школа № 21 г. Донецка»                                   Т.В.Маслянко

[bookmark: _GoBack]
image1.png